[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	21 апреля 2023 г.

	№
	964

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                    10 февраля 2021 г. № 269 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы»
В соответствии с Порядком разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 сентября 2020 г. № 2368, Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 августа 2020 г. № 1961, Перечнем муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 03 сентября 2020 г. № 2348, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 10.02.2021     № 269 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы» (далее - постановление, Программа) изменения следующего содержания:

1.1. Позицию «Объемы финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Программы
	год
	Средства федерального бюджета
(руб.)
	Средства республиканского бюджета
 (руб.)
	Средства бюджета МОГО «Ухта»
(руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	0,00
	6 810 064,00
	4 196 294,59
	0,00
	11 006 358,59

	2022
	0,00
	48 010 679,59
	7 852 779,82
	0,00
	55 863 459,41

	2023
	0,00
	11 943 586,00
	14 295 000,88
	0,00
	26 238 586,88

	2024
	21 071 210,00
	28 177 831,70
	10 416 293,68
	0,00
	59 665 335,38

	2025
	46 866 880,00
	18 507 689,82
	11 130 494,47
	0,00
	76 505 064,29

	Итого:
	67 938 090,00
	113 449 851,11
	47 890 863,44
	0,00
	229 278 804,55

»

2

1.2. Позицию «Ожидаемые результаты реализации Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Уровень удовлетворенности населения организацией транспортного обслуживания на территории МОГО «Ухта» увеличится до 60,0% к 2026 году.

»
1.3.Таблицу 2 «Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы» Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы                      МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы» Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Таблицу 4 «Перечень объектов капитального строительства для муниципальных нужд, подлежащих строительству (реконструкции) за счет средств бюджета МОГО «Ухта» Программы изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»

 М.Н. Османов
Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 21 апреля 2023 г. № 964
«Таблица 1
Перечень
 и сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы МОГО «Ухта»
«Развитие транспортной системы»
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. измерения
	Направленность
	Принадлежность
	Значения индикатора (показателя)
	Ответственный исполнитель

	2019 факт
	2020 оценка
	2021

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»

	1
	Удовлетворенность населения организацией транспортного обслуживания в муниципальном образовании
	процентов от числа опрошенных
	↑
	ИЦ
	56,7
	87,10
	80
	82,0
	44,0
	48,0
	54,0
	60,0
	МУ «УЖКХ»

	Задача 1. «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания в границах городского округа»

	2
	Количество выданных муниципальных проездных билетов
	ед.
	↑
	ИЗ1
	13732
	14000
	14000
	14000
	25000
	25000
	25000
	25000
	МУ «УЖКХ»

	3
	Количество выполненных рейсов на внутримуниципальных пассажирских перевозках воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты МОГО «Ухта»
	ед.
	↑
	ИМ, ИМБТ
	19
	20
	23
	23
	20
	16
	15
	*
	МУ «УЖКХ»

	4
	Количество проведенных заседаний транспортной комиссии по транспортному обслуживанию населения на муниципальных регулярных автобусных маршрутах в границах МОГО «Ухта»
	ед.
	↑
	ИМ
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	1
	МУ «УЖКХ»

	5
	Доля выполненных рейсов от установленных контрактами
	%
	↑
	ИМ, ИМБТ
	-
	-
	-
	-
	70
	80
	85
	*
	МУ «УЖКХ»

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	рейсов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, подтвержденных данными Единой региональной системы по управлению пассажирским автомобильным транспортом Республики Коми

	6
	Доля транспортных средств, на которых осуществляется прием платы за проезд и провоз багажа с использованием бесконтактных материальных носителей, совместимых с платежными системами безналичной оплаты, от общего количества транспортных средств, осуществляющих перевозку пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	%
	↑
	ИМ, ИМБТ
	-
	-
	-
	-
	75
	90
	95
	*
	МУ «УЖКХ»

	7
	Доля муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам в городском и пригородном сообщении в МОГО «Ухта» от общего числа муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в городском и пригородном сообщении  в МОГО «Ухта»
	%
	↑
	ИМ, ИМБТ
	-
	-
	-
	-
	77
	85
	95
	*
	МУ «УЖКХ»

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Задача 2. «Строительство объектов дорожной инфраструктуры»

	5
	Протяженность объектов дорожной сети, переданных в собственность МОГО «Ухта»
	м
	↑
	ИЗ2
	-
	-
	453,5
	453,5
	453,5
	2 948,0
	3 330,0
	3 330,0
	МУ УКС

	6
	Количество разработанных проектно-сметных документаций по строительству уличной дорожной сети индивидуальной жилой застройки
	ед.
	↑
	ИМ
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	МУ УКС

	Задача 3. «Содержание объектов дорожной инфраструктуры»

	7
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	↑
	ИС, ИЗ3
	54,6
	54,6
	54,6
	54,6
	55,2
	55,6
	60,0
	60,0
	МУ «УЖКХ»

	8
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, задействованных в маршрутах движения школьных автобусов, капитальный ремонт и ремонт которых завершен с использованием субсидий
	километр; тысяча метров
	↑
	ИМ, ИМБТ
	-
	-
	-
	4,438
	-
	-
	-
	-
	МУ «УЖКХ»

	9
	Удовлетворенность населения качеством автомобильных дорог в муниципальном образовании
	процентов от числа опрошенных
	↑
	ИМ
	34,1
	63,7
	65,0
	67,0
	29,0
	33,0
	35,0
	39,0
	МУ «УЖКХ»

	10
	Протяженность обустроенных ледовых переправ и (или) зимних автомобильных дорог местного значения
	километр;

тысяча метров
	↑
	ИМ, ИМБТ
	-
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	*
	МУ «УЖКХ»

	11
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования,
	километр; тысяча
	↑
	ИМ, ИМБТ
	-
	18,78
	18,78
	18,78

	18,78
	18,78
	18,78
	*
	МУ «УЖКХ»

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	переданных в собственность муниципального образования, содержание которых осуществляется за счет субсидий
	метров

	12
	Количество реализованных народных проектов в сфере дорожной деятельности в МОГО «Ухта»
	ед.
	↑
	ИМ, ИМБТ
	-
	-
	-
	2
	1
	-
	-
	-
	МУ «УЖКХ»

______________________________________»
Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 21 апреля 2023 г. № 964
 «Таблица 3

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов средств

на реализацию целей муниципальной программы

МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (руб.)

	источник финансирования
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы»

	ВСЕГО
	11 006 358,59
	55 863 459,41
	26 238 586,88
	59 665 335,38
	76 505 064,29
	229 278 804,55

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	21 071 210,00
	46 866 880,00
	67 938 090,00

	бюджет РК
	6 810 064,00
	48 010 679,59
	11 943 586,00
	28 177 831,70
	18 507 689,82
	113 449 851,11

	Бюджет МОГО «Ухта»
	4 196 294,59
	7 852 779,82
	14 295 000,88
	10 416 293,68
	11 130 494,47
	47 890 863,44

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	11 006 358,59
	55 863 459,41
	22 565 658,43
	18 724 662,00
	18 435 095,00
	126 595 233,43

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	6 810 064,00
	48 010 679,59
	11 943 586,00
	10 355 402,00
	10 208 099,00
	87 327 830,59

	Бюджет МОГО «Ухта»
	4 196 294,59
	7 852 779,82
	10 622 072,43
	8 369 260,00
	8 226 996,00
	39 267 402,84

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	-
	-
	3 672 928,45
	40 940 673,38
	58 069 969,29
	102 683 571,12

	Федеральный бюджет
	-
	-
	0,00
	21 071 210,00
	46 866 880,00
	67 938 090,00

	бюджет РК
	-
	-
	0,00
	17 822 429,70
	8 299 590,82
	26 122 020,52

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	3 672 928,45
	2 047 033,68
	2 903 498,47
	8 623 460,60

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КУМИ МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания в границах городского округа

	ВСЕГО
	4 425 288,20
	5 177 581,40
	14 569 181,14
	11 804 247,37
	11 514 680,42
	47 490 978,53

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	3 696 364,00
	4 482 089,00
	7 759 961,00
	7 145 202,00
	6 997 899,00
	30 081 515,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	728 924,20
	695 492,40
	6 809 220,14
	4 659 045,37
	4 516 781,42
	17 409 463,53

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	4 425 288,20
	5 177 581,40
	14 569 181,14
	11 804 247,37
	11 514 680,42
	47 490 978,53

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	3 696 364,00
	4 482 089,00
	7 759 961,00
	7 145 202,00
	6 997 899,00
	30 081 515,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	728 924,20
	695 492,40
	6 809 220,14
	4 659 045,37
	4 516 781,42
	17 409 463,53

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Совершенствование системы транспортного обслуживания  в границах городского округа
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Строительство объектов дорожной инфраструктуры

	ВСЕГО
	-
	-
	3 672 928,45
	40 940 673,38
	58 069 969,29
	102 683 571,12

	Федеральный бюджет
	-
	-
	0,00
	21 071 210,00
	46 866 880,00
	67 938 090,00

	бюджет РК
	-
	-
	0,00
	17 822 429,70
	8 299 590,82
	26 122 020,52

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	3 672 928,45
	2 047 033,68
	2 903 498,47
	8 623 460,60

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Строительство дорожной сети
	МУ УКС
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Обустройство объектов дорожной сети
	МУ УКС
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Организация работы по определению стоимости строительства объектов
	МУ УКС
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	дорожной сети

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Постановка на кадастровый учет и регистрация права муниципальной собственности объектов дорожной сети
	КУМИ МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Строительство уличной дорожной сети индивидуальной жилой застройки
	МУ УКС
	ВСЕГО
	-
	-
	3 672 928,45
	40 940 673,38
	58 069 969,29
	102 683 571,12

	Федеральный бюджет
	-
	-
	0,00
	21 071 210,00
	46 866 880,00
	67 938 090,00

	бюджет РК
	-
	-
	0,00
	17 822 429,70
	8 299 590,82
	26 122 020,52

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	3 672 928,45
	2 047 033,68
	2 903 498,47
	8 623 460,60

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6
	Организация работы по проведению процедуры определения потенциального исполнителя по подготовке проектной документации по строительству уличной дорожной сети индивидуальной жилой застройки
	МУ УКС
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Содержание объектов дорожной инфраструктуры

	ВСЕГО
	6 581 070,39
	50 685 878,01
	7 996 477,29
	6 920 414,63
	6 920 414,58
	79 104 254,90

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	3 113 700,00
	43 528 590,59
	4 183 625,00
	3 210 200,00
	3 210 200,00
	57 246 315,59

	Бюджет МОГО «Ухта»
	3 467 370,39
	7 157 287,42
	3 812 852,29
	3 710 214,63
	3 710 214,58
	21 857 939,31

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Взаимодействие с Министерством экономического развития и промышленности Республики Коми  и Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми в области дорожной деятельности
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.2
	Проведение капитального ремонта (ремонта) и содержание дорог общего пользования местного значения
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	6 581 070,39
	48 487 863,63
	6 899 592,86
	6 920 414,63
	6 920 414,58
	75 809 356,09

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	3 113 700,00
	41 574 228,59
	3 210 200,00
	3 210 200,00
	3 210 200,00
	54 318 528,59

	Бюджет МОГО «Ухта»
	3 467 370,39
	6 913 635,04
	3 689 392,86
	3 710 214,63
	3 710 214,58
	21 490 827,50

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3
	Реализация народных проектов в сфере дорожной деятельности в рамках проекта «Народный бюджет»
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	-
	2 198 014,38
	1 096 884,43
	-
	-
	3 294 898,81

	Федеральный бюджет
	-
	0,00
	0,00
	-
	-
	0,00

	бюджет РК
	-
	1 954 362,00
	973 425,00
	-
	-
	2 927 787,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	243 652,38
	123 459,43
	-
	-
	367 111,81

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	0,00
	0,00
	-
	-
	0,00

__________________________________»
Приложение № 3

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 21 апреля 2023 г. № 964
«Таблица 4

Перечень

объектов капитального строительства для муниципальных нужд,

подлежащих строительству (реконструкции)

за счет средств бюджета МОГО «Ухта»

	№ п/п
	Наименование подпрограмм, основных мероприятий, объектов капитального строительства (реконструкции)
	Сроки строительства
	Объем финансирования строительства по годам, рублей

	Очередной год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	ИТОГО ПО ОБЪЕКТАМ ПРОГРАММЫ:

	3 672 928,45
	40 940 673,38
	58 069 969,29

	в том числе за счет источников:

	Х
	Х
	Х

	- бюджет МОГО «Ухта»:

	3 672 928,45
	2 047 033,68
	2 903 498,47

	в том числе за счет остатков прошлых лет

	-
	-
	-

	- внебюджетные средства (налоговые льготы)

	-
	-

	-

	1
	2.5. Строительство уличной дорожной сети индивидуальной жилой застройки

	3 672 928,45
	40 940 673,38
	58 069 969,29

	Строительство уличной дорожной сети индивидуальной жилой застройки пст. Весёлый Кут
	2023-2025 гг.
	3 672 928,45
	40 940 673,38
	58 069 969,29

	в том числе за счет источников:

	Х
	Х
	Х

	- бюджет МОГО «Ухта»:

	3 672 928,45
	2 047 033,68
	2 903 498,47

	- внебюджетные средства (налоговые льготы)

	-
	-
	-

__________________________________»